
 
 

UCHWAŁA NR L/423/2023 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych obowiązujących na terenie gminy Obrowo przy 
przewozie osób i bagażu taksówkami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 15 ust.5 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe 
(Dz.U. z 2020r. poz. 8, 1720) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie gminy Obrowo przepisy porządkowe obowiązujące przy przewozie osób 
i bagażu taksówkami, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVIII/242/2010 Rady Gminy Obrowo z dnia 5 listopada 2010r. w sprawie 
określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób i bagażu taksówkami (Dz. Urz. Woj. 
Kuj. Pom. z 2010r. Nr 211 poz. 2952). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7461



Załącznik do uchwały Nr L/423/2023 

Rady Gminy Obrowo 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

PRZEPISY PORZĄDKOWE OBOWIĄZUJĄCE PRZY PRZYWOZIE OSÓB I BAGAŻU 
TAKSÓWKAMI NA OBSZARZE GMINY OBROWO 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe związane z wykonywaniem krajowego transportu drogowego 
w zakresie przewozu osób i bagażu taksówkami na terenie gminy Obrowo. 

§ 2. Umowę na przewóz przy korzystaniu z taksówki uważa się za zawartą z chwilą zajęcia przez pasażera 
miejsca w pojeździe, o ile strony nie dokonały innych uzgodnień. 

§ 3. W taksówce powinna być zamieszczona, w miejscu widocznym dla pasażera, informacja dotycząca 
w szczególności: 

1) obowiązujących stawek taryfowych za przejazd; 

2) zakazie palenia tytoniu; 

3) obowiązujących przepisów porządkowych określonych niniejsza uchwałą oraz wyciągu z ustawy Prawo 
przewozowe. 

§ 4. Ustala się następujące zasady funkcjonowania taksówek na postojach: 

1. taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w czasie nieograniczonym wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, które są ograniczone drogowymi znakami informacyjnymi oznaczającymi miejsce 
przeznaczone na postój taksówek osobowych z wyjątkiem taksówek zajętych (D-19) i " koniec postoju 
taksówek" (D-20); 

2. taksówki oczekują na pasażerów według kolejności przyjazdu na postój; 

3. kierowcy taksówek na postoju znajdują się w swoim pojeździe lub przy nim; 

4. pierwszeństwo zajęcia taksówki na postoju przysługuje osobie pierwszej w kolejności; 

5. kierowca taksówki, w miarę możliwości, uwzględnia pierwszeństwo przewozu osób wymagających 
natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie; 

6. pasażer zamierzający skorzystać z taksówki ma prawo swobodnego jej wyboru spośród stojących na 
postoju; 

7. kierowca taksówki może zatrzymać się w celu zabrania lub wysadzenia pasażera w każdym miejscu poza 
oznaczonym postojem taksówek osobowych, jeżeli nie jest to zabronione przepisami ustawy - Prawo o ruchu 
drogowym lub znakami drogowymi. 

§ 5. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba że pasażer 
godzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego zażąda. 

§ 6. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów lub bagaż tylko po uprzednim włączeniu sprawnie 
działającego i zalegalizowanego taksometru bądź aplikacji mobilnej, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera 
miejsca w taksówce. 

2. W przypadku naliczania opłaty za pomocą taksometru, powinien on być zainstalowany w pojeździe 
w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań przez pasażera. 

3. Przed rozpoczęciem kursu, który przekracza granice, gdzie obowiązuje inna taryfa, kierowca taksówki 
informuje pasażera o stosowanych cenach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7461



4. Jeżeli w czasie trwania przewozu, rozliczanego za pomocą taksometru, następuje zmiana taryfy dziennej 
na nocną lub odwrotnie, albo jeżeli następuje przekroczenie granicy strefy opłaty taryfowej, kierowca jest 
obowiązany przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę i powiadomić o tym pasażera. 

5. Należność za przejazd taksówką ustalana jest na podstawie wskazań taksometru bądź aplikacji mobilnej. 

6. Jeżeli należność za przewóz ustalana jest przy wykorzystaniu taksometru, po zakończeniu przewozu 
kierowca jest obowiązany niezwłocznie przełączyć taksometr na pozycję "kasa". 

7. Pasażer jest zobowiązany uiścić należność niezwłocznie po zakończeniu przewozu, nie później niż 
w chwili zwolnienia pojazdu. 

8. Po uiszczeniu należności pasażerowi wydany lub udostępniony zostaje zgodny z obowiązującymi 
przepisami paragon fiskalny. 

9. Na żądanie pasażera kierowca jest zobowiązany wydać lub udostępnić fakturę lub rachunek za przejazd. 

10. Faktura lub rachunek za przejazd powinny zawierać w szczególności datę wystawienia, oznaczenie 
odbiorcy rachunku, punkt początkowy i końcowy trasy przejazdu, kwotę należności za przejazd oraz dane 
identyfikujące przedsiębiorcę. 

11. Na żądanie pasażera kierowca jest obowiązany do skreślenia w fakturze/rachunku trasy przejazdu. 

§ 7. 1. Kierowca taksówki może żądać zapłaty należności przed zakończeniem wykonania usługi 
w przypadku, gdy pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca taksówki pobiera wówczas należność 
wskazaną przez taksometr oraz za przewidywany czas postoju. 

2. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju pasażer nie wróci do taksówki, kierowca taksówki może 
uznać, że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu i w związku z tym ma prawo odjechać z miejsca 
oczekiwania po wyłączeniu taksometru i wydrukowaniu paragonu. 

3. W przypadku awarii taksówki i niezwłocznego zabezpieczenia przez kierowcę taksówki innego środka 
transportowego, pasażer uiszcza opłatę za przejechany już odcinek drogi. 

Rozdział 2. 
Przewóz osób 

§ 8. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne miejsca, 
bez uiszczenia za to dodatkowych opłat. 

2. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

3. Za przejazd w sytuacji opisanej w ust. 1 pobierana jest należność, która może być uiszczana przez kilku 
pasażerów, pod warunkiem, że nie przewyższa ona należnej opłaty ustalonej wskazaniami taksometru bądź 
aplikacji mobilnej. 

§ 9. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką dziecko 
się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego. W takim przypadku należność za usługę 
uiszczają rodzice lub opiekunowie z góry. 

§ 10. Kierowca taksówki może przerwać rozpoczęty przewóz, jeżeli pasażer: 

1. spożywa w pojeździe napoje alkoholowe lub inne środki odurzające; 

2. zanieczyszcza, brudzi lub uszkadza pojazd; 

3. spożywa posiłki lub napoje bez zgody kierowcy; 

4. odmawia dostosowania się do poleceń kierowcy taksówki w sprawach zagrażających życiu lub zdrowiu; 

5. krzykiem, hałasem lub innym zachowaniem utrudnia kierowanie taksówką; 

6. zagraża bezpieczeństwu kierowcy taksówki; 

7. zamierza przewieźć bagaż, którego ilość, rodzaj i rozmiar przekraczają dopuszczalną ładowność; 

8. żąda przewozu taksówką pasażerów w liczbie przekraczającej dopuszczalną ilość osób; 

9. żąda przewozu, poza specjalnym fotelikiem ochronnym, dziecka w wieku do lat 12 na przednim 
siedzeniu taksówki osobowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7461



Rozdział 3. 
Przewóz bagażu  

§ 11. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia dodatkowej należności, bagaż 
podręczny oraz, za zgodą kierowcy, psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby 
nie uszkodziły lub nie zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar i wielkość nie przekraczają dopuszczalnej ładowności 
pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności walizki, plecaki oraz inne przedmioty, które 
zarówno swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia 
pojazdu oraz nie ograniczają pola widzenia kierowcy i nie utrudniają prowadzenia pojazdu. 

3. Z zachowaniem warunków określonych w ust. 1 i 2 dopuszcza się przewóz innych przedmiotów, 
w szczególności wózków dziecięcych, składanych wózków inwalidzkich, sprzętu elektronicznego oraz sprzętu 
sportowego. 

§ 12. 1. Bagaż pasażera w pierwszej kolejności należy przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz 
lub na dachu taksówki. 

2. Sposób umieszczenia bagażu w taksówce określa jej kierowca. 

3. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć pasażerowi o zabraniu bagażu oraz 
sprawdzić czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

4. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki postępuje z nimi 
stosownie do przepisów o rzeczach znalezionych. 

5. Miejsce przeznaczone na podręczny bagaż pasażerów powinno być utrzymane w należytej czystości 
i wolne od wszelkiego sprzętu dodatkowego (poza apteczką pierwszej pomocy, podręcznym sprzętem służącym 
do napraw samochodu oraz zbiornikiem gazowym będącym elementem instalacji gazowego zasilania pojazdu). 
Dopuszcza się przewożenie fotelika ochronnego lub innego urządzenia do przewozu dzieci. 

6. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki z zachowaniem warunków, o których 
mowa w § 11 ust.2. 

Rozdział 4. 
Przepisy końcowe 

§ 13. Kierowca taksówki powinien posiadać egzemplarz niniejszych przepisów porządkowych, który 
obowiązany jest udostępnić do wglądu pasażerowi na jego życzenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7461


	UCHWAŁA NR L/423/2023 RADY GMINY OBROWO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PRZEPISY PORZĄDKOWE OBOWIĄZUJĄCE PRZY PRZYWOZIE OSÓB I BAGAŻU TAKSÓWKAMI NA OBSZARZE GMINY OBROWO
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 6
	ust. 11 w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 7


	Rozdział 2 - Przewóz osób w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - Przewóz bagażu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4




		2023-12-01T11:50:53+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




